



Sierakowice, 3.06.2024 r.

Sz.P. Bogdan Łapa

Starosta Powiatu Kartuskiego

Szanowny Panie Starosto,

w imieniu mieszkańców okręgu wyborczego nr 1, a także swoim własnym, chciałbym zapytać o trzy kwestie istotne naszej społeczności powiatowej.

1. Na jakim etapie jest przygotowanie do remontu drogi powiatowej na odcinku Tuchlino – Sulęczyń (1943G)?

Jest to bardzo mocno eksploatowany odcinek łączący dwie gminy – Sierakowice i Sulęczyń. Codziennie tą drogą dojeżdżają mieszkańcy do pracy, młodzież do szkół, a w sezonie wielu turystów. Stan nawierzchni na wielu odcinkach jest fatalny – nie są to tylko miejscowe uszkodzenia po sezonie zimowym. W niektórych miejscach, gdzie droga się po prostu zapada, postawiono oznakowanie ograniczające prędkość do 20 km/h. O sprawie pisały lokalne media – zarówno mieszkańcy Sulęczyń, Sierakowic, ale i mniejszych miejscowości na trasie tej drogi liczą na remont z prawdziwego zdarzenia, a nie tylko prace interwencyjne. Tu nie chodzi tylko o kwestie komfortu jazdy, ale przede wszystkim bezpieczeństwa.

Dodam, że na dalszych odcinkach sąsiednie powiaty – kościerski i bytowski, taki remont przeprowadziły i tam mieszkańcy mają poprawioną sytuację dojazdu np. do drogi krajowej 20 czy wojewódzkiej 235.

2. Czy prowadzone są rozmowy i/lub prace projektowe pod kątem zbudowania w Sierakowicach ronda na skrzyżowaniu drogi powiatowej 1910G (ul. Mirachowska) z ul. Piwną i Dworcową?

Wyżej wymienione skrzyżowanie jest „wąskim gardłem” komunikacyjnym Sierakowic. Kumuluje się tam ruch miejscowy – w pobliżu mamy przedszkole samorządowe, do którego rodzice muszą dowieźć dzieci samochodami, dwie duże szkoły – podstawową nr 2 i Powiatowy Zespół Szkół, do których dzieci są również dowożone przez rodziców oraz autobusami. W bezpośrednim sąsiedztwie jest poczta, duże centrum handlowe, rynek oraz odbudowana stacja kolejowa z parkingami.

Przy obecnym natężeniu ruchu występują tam często długie korki, olbrzymi ruch pieszy (zwłaszcza dzieci i młodzieży) – jest to miejsce wymagające pilnej interwencji i porozumienia samorządu Gminy Sierakowice i Powiatu Kartuskiego.



3. Kiedy społeczność szkolna – młodzież oraz nauczyciele Powiatowego Zespołu Szkół w Sierakowicach mogą liczyć na budowę boiska sportowego?

PZS to jedyna w gminie Sierakowice szkoła ponadpodstawowa. Posiada co prawda stosunkowo nową salę gimnastyczną, ale za boisko w chwili obecnej służą jej:

- albo fragment popękanego asfaltu pamiętający ostatnią dekadę minionego wieku, na którym farbą naniesione są symboliczne linie wyznaczające miejsca do ćwiczeń,
- albo wybiegane klepisko z kępami trawy.

Budowa sal gimnastycznych i ogólna dbałość Powiatu Kartuskiego o szkolnictwo są mi znane i bardzo je cenię, niemniej ww. boisko to - w obliczu wyzwań edukacyjnych XXI wieku i w kontekście walki o poprawę stanu zdrowia i sprawności fizycznej naszej młodzieży – konieczność.

Będę zobowiązany za przedstawienie odpowiedzi na moje pytania wynikające z troski o wspólne dobro nas wszystkich – mieszkańców powiatu kartuskiego.

Z wyrazami szacunku

Adrian Klawikowski /-/